

## دستخط بیت العدل اعظم

پیام بیت العدل اعظم در مورد کنفرانس بزرگ  
هیأت‌های مشاورین قاره‌ای.  
خطاب به عموم بیثائیان عالم،  
مورخ ۱۶ ژانویه ۲۰۰۱

یاران عزیز الهی،

این پیام هنگامی نوشته می‌شود که  
کنفرانس مشاورین قاره‌ای با موفقیت تام رو به  
پایان است.

مشاورین از جمیع قارات به مدت هشت  
روز دربارهٔ مرحلهٔ بعدی جریان دخول افواج  
مقبلین به مشاوره پرداخته‌اند. در پنج روز اول  
این مشاورات ۸۴۹ نفر از اعضای هیأت‌های  
معاونت از ۱۷۲ کشور به مرکز جهانی بهائی  
وارد شدند و به زیارت اعتاب مقدسه  
پرداختند و در شوق و انتظار لحظه‌ای بودند تا  
همگی در برنامه‌هایی روح‌افزا شرکت جویند  
برنامه‌هایی که عبارت بود از بالا رفتن از  
طبقات جدید البنا کوه کرمل؛ طواف حول  
مقام اعلی؛ حرکت دسته‌جمعی در خیابان  
حول قوس برای بازدید از ساختمان دارالتبلیغ  
بین‌المللی؛ مراسم دعا و مناجات به مناسبت  
استقرار هیأت دارالتبلیغ در مقر دائمی؛ و  
بالاخره مشاورات مشترک دربارهٔ نقش و  
وظیفهٔ لازم الاجرائی که در نقشهٔ پنجساله که  
عالم بهائی در رضوان ۲۰۰۱ آغاز خواهد نمود  
بر عهده دارند.

شور و مذاکرات مشاورین مرکز و محور  
این اقدامات شکرهمند بوده است. کیفیت بارز  
مشاورات مزبور آمیخته از متانت و اعتدال،  
جدیت و شور و شوق بوده و موجب تطیّف

کیفیت مذاکرات و تنویر افکار گردیده است. از  
روحیهٔ اطمینان و اعتمادی که بر این مشاورات  
حکمفرما بوده چنین معلوم است که مؤسسهٔ  
مشاورین قاره‌ای به مرحلهٔ جدیدی از بلوغ  
ناآل شده است. اگرچه مشاورین اصولاً بنحو  
فردی انجام وظیفه می‌کنند ولیکن مشاورین  
تمام هیأت‌های قاره‌ای وحدت نظر حاصل  
نموده و در اثر درک و فهم و جذب نتایج  
تجارب حاصل از منظم ساختن اقدامات که از  
اهداف نقشهٔ چهارساله بود برآستی به صورت  
مجاری صافیة وحدت در فکر و نظر  
درآمده‌اند. سبب قدردانی است که حصول  
مرحلهٔ بالاتری از رشد و تکامل مؤسسهٔ  
مشاورین در عین حال انعکاسی از میزان رشد  
و بلوغ محافل روحانی و مؤسسات امری  
جامعهٔ جهانی است که حاصل تذکرات  
خردمندانه و مداوم آنان بوده است.

زمانی که موعد تشکیل کنفرانس نزدیک  
می‌شد علائم و آثاری که حاکی از وصول امر  
بهائی به مرحله‌ای از رشد و توسعه ملاحظه  
گردید که در ورای آن افقی جدید را در برابرمان  
نمایان می‌سازد. در گزارشی که در رضوان  
گذشته ارسال شد به تحوّل اساسی در فرهنگ  
جامعهٔ بهائی اشاره شده بود که نتیجهٔ تقارن  
روز افزون به وجود آمدن مؤسسات آموزشی،  
به اتمام رسیدن طرح‌های ساختمانی کوه

کرم، و جریانات داخلی جامعه در جهت تحکیم و تقویت مؤسسات امری و حرکت‌هایی در خارج از جامعه بسوی اتحاد جهانی است. این نکات در پیامی که چند روز قبل به کنفرانس هیأت‌های مشاورین قاره‌ای ارسال شد با تفصیل بیشتر توضیح داده شده است. ولیکن نیروی محرکه خارق‌العاده‌ای که در سراسر مشاورات کنفرانس وجود داشت اشارات قبلی را به صورت واقعیتی قابل رؤیت محسّم نمود. با وجد و سرور حاصل از این ملاحظات به عالم بنیائی اعلام می‌داریم که اکنون امر حضرت بهاءالله وارد پنجمین عهد عصر تکوین شده است.

تشخیص این مرحله خاص بر اساس طرح‌هایی است که حضرت ولیّ امرالله برای تقسیم‌بندی زمانی تاریخ امر بنیان نهاده‌اند. در این طرح‌ها پیش‌بینی فرموده‌اند که سلسله‌ای از عهود در عصر تکوین پی در پی فرا خواهند رسید. هر یک از پیروان امر حضرت بهاءالله باید با ملاحظه نظم اداری حضرتش که در چنین زمانی پر بحران به چنین مرحله مهمی رسیده است، و در هنگامی که چنین تعداد کثیری از اعضای مؤسسه مشاورین صف در صف در مرکز جهانی امر حضرت بهاءالله گردهم آمده‌اند، به شگفتی و وجد و سرور آید. حاضران در این کنفرانس همچون مشعل‌هایی فروزان از شوق خدمت به اقصی نقاط عالم مراجعت خواهند کرد و شکی نیست که اقداماتشان نیرویی تازه خواهد یافت و مطمئناً سبب توسعه طریق بسوی موفقیت نقشه دوازده ماهه خواهد گشت. و بدین ترتیب در رضوان آینده مشروع پنج‌ساله‌ای آغاز می‌شود که اولین نقشه از سلسله نقشه‌هایی است که تا پایان قرن اول عصر تکوین ادامه خواهد

داشت.

مشاورین با شوق مشورت با محافل روحانی ملی درباره نحوه اجرای نقشه آینده در کشورهای خود مرکز جهانی را ترک خواهند کرد و با کمک اعضای مشتاق هیأت‌های معاونت جریان تنظیم نقشه‌های منطقه‌ای و محلی جامعه را در هر کشور تسریع خواهند نمود.

در آخرین لحظات روزهایی این چنین که مملوّ از وقایع عدیده است قلبمان خاضعانه برای ادای شکرانه به آستان جمال اقدس ائمه متوجه است که چنان فیوضات و برکات بی‌شماری را به ما عطا فرموده است. خاک کرم در حالیکه به صلای رستگاری نازله در لوح کرم پاسخ می‌دهد از شگفتی‌های الطاف و عنایاتش در طرب و هیجان است. آرزوی مشتاقانه جمال قدم که در لوح کرم بیان شده در روح عاشقانش در سراسر کره ارض طنین‌انداز است که می‌فرمایند: «و احب ان ابشر کل بقعة من بقاع الارض و کل مدینه من مدائننا بهذا الظهور...» دوستانی که حال در مقامی چنین شکوهمند در قلب جبل کرم گردهم آمده‌اند با اذاتی جدید این ندا را می‌شنوند و تعهد خود را برای پاسخگویی به این آرزوی مقدس الهی تأکید می‌نمایند. امید است اقداماتشان در سبیل امر جمال اقدس ائمه تفحات ظهورش را در سطحی وسیع‌تر از قبل منتشر نماید، بنیان مؤسساتش را بیش از پیش استحکام بخشد، فعالیت‌های جامعه جهانی‌اش را مصمّم‌تر کند و جریانی را که سبب دخول فوج فوج مقبلین به حصن حصین سفینه نجاج و فلاح می‌گردد به پیش راند. ■

بیت العدل اعظم